
 
 
 

 

 
 

                                          MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE  

  DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

    DEPARTAMENTI TEKNIK 
Nr. _____ Prot                    Tirane me ____,___ .2017 

 

Lënda:  KURSI   I   KËMBIMIT   TË   MONEDHAVE 

 

Drejtuar: GJITHË DEGËVE DOGANORE 

DEPARTAMENTIT OPERATIVO-HETIMOR 

  POSTA   SHQIPTARE  

Ju dërgojmë “Kursin Fiks të Këmbimit” për disa njësi monetare në raport me Lekun me 

të cilat do të  punohet në muajin    NENTOR     2017. 
 

   Kursi  i  Këmbimit për muajin   Nëntor  2017 

Kodi Monedha Kursi Njësia 

USD Dollari Amerikan 114.71 1 

EUR EURO 133.42 1 

GBP Paundi Britanik 151.62 1 

CHF Franga Zvicerane 114.82 1 

JPY Jeni Japonez             101.21 100 

AUD Dollari Australian 87.87 1 

CAD Dollari Kanadez 89.31 1 

SEK Korona Suedeze 13.70 1 

NOK Korona Norvegjeze 14.03 1 

DKK Korona Daneze 17.93 1 

TRY Lira Turke 30.28 1 

BGN Leva Bullgare 68.21 1 

CNY Jeni Kinez  17.30 1 

HUF Fiorinta Hungareze 42.82 100 

RUB Rubla Ruse 196.55 100 

HRK Kuna Kroate                17.74 1 

CZK Korona Çeke 5.20 1 

MCD Dinari Maqedonas 2.18 1 

XAU Ari 146085.48 OZ 

XAG Argjendi 1931.14 OZ 

 

                                                                      DREJTOR I PERGJITHSHEM                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                Belinda Ikonomi 

 

 

 
 

  



 

 

 

                  

 

                     

      

 

          

         

 

 

 

 

 


